令和２年９月１６日（水）
保 護 者 各 位

能 美 市 立 寺 井 中 学 校
校 長 西 田 誠 一

冬制服への衣替えについて（案内）

初秋の風がさわやかに渡る季節となりました。保護者の皆様方におかれましては益々ご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に厚いご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。

さて、標記の件につきまして下記の通りとしたいと思います。服装の規定も含めまして制服のご

準備について、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

◇ 体操服登校 ～１０月２日（金）気温に応じて、長袖ジャージも可

◇ 冬制服への移行期間を
１０月５日（月）～１０月９日（金）の１週間とします。
※移行期間：気候に応じて夏制服・冬制服の両用が可能な期間

◇ 冬制服の完全着用を
１０月１２日（月）からとします。

※完全着用：基本的に気候を問わず指定の制服を着用。調節は中着で行う。

冬制服の着用規定 ※生活ノートにも記載

●いつも清潔で中学生らしい身なりに努める。
●華美・高価なものは避ける。
●左胸に名札をつける。

【男子】
・上着およびズボンは標準学生服で、トリムカラー（襟元が抗菌加工され、襟の上端に白線が
ついたもの）のものとする。トリムカラーでない場合、白の普通カラーをつける。

・左胸ポケット上縁に学校指定の名札をつける。
・中着は華美、高価でないものとする。また、上着からはみ出さないものであること。

※上着を脱ぐことが予想される場合は、白のカッターシャツまたはポロシャツを着用する。
・ベルトを必ず使用し、色は黒・紺・濃茶とする。

【女子】
・上着はセーラー服（冬用）とし、スカートとともに本校指定のものを着用する。また、上着
には必ずネクタイも着用する。
※スカートはひざが隠れる程度の長さとし、ネクタイの結び目からの長さも正しく保つ。

・左胸ポケット上縁に学校指定の名札をつける。
・中着は華美、高価でないものとする。また、上着からはみ出さないものであること。

◆防寒着の取り扱いに関して、いかなる防寒着でもその使用は登下校のみとし、学校の日課中
は着用しない。
寒暖に関わる調節は原則中着で行うこと。
中着の色は単色で、白・黒・紺・茶・グレーとし、ワンポイントのデザインは可とする。

ご家庭でもこれを機に服装に関して「朝の一声（いってらっしゃいに加えて）」をかけていただき
たいと思います。
【男子】 ・ズボンをしっかりとあげてはいているか？（ベルトの使用も含めて）

・シャツをしっかりと入れているか？ など
【女子】 ・スカートの丈は適切であるか？（ひざが隠れる程度）

・ネクタイはしてるか？結び目から先は適正な長さか？
・肩にかかる髪はしっかり結髪しているか？ など

※学校では、きちんとした身なり・身だしなみを心がける事は社会において大切なマナーのひとつである
ことを念頭に指導しています。よろしくお願いいたします。

◇登下校の送迎にかかわるお願い

お子さんを自動車で送迎する際は、校門前の通りは、朝７時から８時の間、通行規制がかかって

おり、自動車は通れないことになっています。警察からは生徒が安全に登下校できるようにするた

めの規制であると連絡を受けています。

また、新たに東西線が開通したことにより、JA寺井前の横断歩道がなくなりました。安全面を

考慮し、これまでJA寺井から横町交差点を通学していた生徒は、健康ロードから図書館正面に出

て、図書館前の横断歩道を渡り、南天橋の交差点の方へ行くことになります。ご家庭でもご確認を

お願いいたします。

UNO 北國
靴店さん 銀行さん 南天橋交差点

図
書
館

まる ＪＡ
きたさん 横町交差点 寺井さん

ＪＡ
寺井

校門 中学校 さん
駐車場

寺井中学校

特別な配慮を要する場合以外、

送迎によるロータリーでの乗り降り

はご遠慮ください。

斜線部の通りは、平日の朝の時間

帯に規制がかかっています。

図書館前で一旦停止、安全を確認し、

横断歩道を渡り、南天橋交差点へ。